
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И КУЛЬТУРЫ 

  АДМИНИСТРАЦИИ КЕТЧЕНЕРОВСКОГО РМО  

Приказ № 383 

От 18 октября  2019года                                                                                           п. Кетченеры 

О проведении осенней сессии 

 

    В соответствии с Планом работы Отдела образования и культуры АКРМО на 2019-

2020 учебный год, утвержденный приказом Отдела образования и культуры АКРМО от 

27.08.2019г. № 313, во исполнение Плана мероприятий («дорожная карта») по 

организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в 2020 году на территории 

Кетченеровского района, в целях анализа повышения качества подготовки выпускников 

9,11 классов к государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в 2020 году. 

приказываю: 

1. Провести 7 ноября 2019 года на базе МКОУ «Кетченеровская многопрофильная 

гимназия им.Х.Косиева» осеннюю сессию по теме «Разбор и анализ типовых 

ошибок участников ЕГЭ 2019 года». 

2. Утвердить программу осенней  сессии, согласно приложению № 1 к настоящему 

приказу. 

3. Джанджиеву Э.Л., руководителю МКОУ «КМГ им. Х.Косиева»: 

3.1.подготовить базу для проведения осенней сессии; 

3.2.назначить ответственных за регистрацию участников осенней сессии. 

4. Руководителям образовательных организаций: 

4.1.Довести до сведения педагогов программу осенней сессии; 

4.2.Обеспечить участие учителей – предметников в работе осенней сессии, 

согласно категории участников. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Манджиеву Г.С., главного 

специалиста Отдела образования и культуры АКРМО. 

 

Заведующий Отделом образования  

и культуры АКРМО                                                                             Е.О. Шарапова  

 

 

 

 

 



 приложение № 1  

к приказу Отдела образования  

и культуры АКРМО  

от 18.10.2019г.  

№ 383 

 

 Программа осенней сессии                                                                                                         

«Разбор и анализ типовых ошибок участников ЕГЭ 2019 года» 

Дата проведения: 7 ноября 2019 г.                                                                                                                    

Начало: в 11:00 часов                                                                                                                                                                                         

Место проведения: МКОУ «Кетченеровская многопрофильная гимназия им. Х.Косиева»                                              

(ул. Школьная,1).                                                                                                               

Категория участников: заместители директоров по УВР,  учителя русского языка и 

литературы, математики, истории и обществознания, химии, биологии.                                                                                                                           

10:30-11:00 Регистрация участников семинара. 

11:00-12:00  «Ключевые ориентиры развития муниципальной   системы образования  

 в Кетченеровском районе» на 2019/20г. Школа «Будущих руководителей». 

Шарапова Е.О., заведующий отделом образования и культуры АКРМО.  

12:00-14:00 Работа секции по теме: «Разбор и анализ типовых ошибок участников ЕГЭ 

2019года». 
 

Секция 

заместителей 

директоров по 

УВР. 

Модератор: Манджиева Г.С., главный специалист Отдела образования и 

культуры АКРМО. 

Секция 

учителей 

русского языка 

и литературы 

Модератор: Каруева Д.А., ведущий специалист Отдела образования и 

культуры АКРМО 
 

 

Секция 

учителей 

математики  

Модератор: Сельдинова Г.Н.  учитель математики МКОУ «Кетченеровская 

многопрофильная гимназия им. Х. Косиева» 

Секция 

учителей 

истории и 

обществознания  

Модератор: Кандуева Л.В., учитель истории и обществознания МКОУ"Шин-

Мерская СОШ им.Б.М.Басанова" 

Секция 

учителей 

биологии и 

химии 

Модератор: Лиджиева Т.Ч., учитель биологии, химии МКОУ «Шин-Мерская 

СОШ им. Героя Советского Союза Б.М. Басанова» 

 

 

 

 

 


